Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2018  №  607-п

г. Тутаев

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации ТМР

от 29.08.2018 № 561-п

В соответствии с заключением Тутаевской межрайонной прокуратуры на

проект постановления Администрации ТМР «Об утверждении Положения об

оказании адресной социальной помощи на 2018 год»  Администрация Тутаевского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального

района от 29.08.2018 № 561-п «Об утверждении Положения об оказании адресной

социальной помощи на 2018 год» (далее – Постановление) следующие изменения и

дополнения:

1.1. Пункт 3 Приложения 1 к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«3. Адресная социальная помощь оказывается в натуральном, либо в

денежном виде. Вид предоставляемой адресной социальной помощи определяется

заявителем.».

1.2. Пункт 11 Приложения 1 к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«11. Комиссия рассматривает заявления и документы заявителей и принимает

решение об оказании адресной социальной помощи заявителю на семью либо об

отказе в её оказании. Общий срок рассмотрения заявления и документов и

предоставления адресной социальной помощи не может превышать 30 календарных

дней со дня обращения заявителя в Департамент.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по

социальным вопросам О.Н. Иванову.

3. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой

муниципальной газете «Берега».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Тутаевского

муниципального района       Д.Р. Юнусов